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Efri deild Aljiingis á lvktar að fela ríkisstjórninni að undirbiia á næsta ári bygg- 
ingu nýs skólahúss, er veiti nægilegt hiisnim  til kennslu fyrir  nem endur i siglinga- 
fræði, vélfræði, rafmagnsfræði, loftskevtafra'ði og matreiðslu fyr ir  sjómenn. Bvgging 
þessi fullnægi nútímakröfum, sein gerðar eru til samskonar skóla í nálægum lönd- 
um, og að öðru leyti samkvæmt fvllstu reglum, sem gerðar eru um nýbvggða skóla 
innanlands.

G r e i n a r g e r ð .
Stýrimannaskólinn er á næsta ári 40 ára  gamall. Húsið er byggt úr timbri og 

hefir frá upphafi vega verið álitið timburhja llur, sem með aldrinum  hefir mjög 
hrörnað, þ rá tt  fy r ir  dýrt og mikið viðhald. A síðari árum  hefir húsið verið notað til 
kennslu handa vélfræðineinum ásamt stýrimannaefnum. Hver herbergiskytra hefir 
J)ví verið notuð fvrir  skólastofu. Skólastofa farm annaefna hefir síðari árin  verið 
í þröngu þakherbergi. \ ú  eru þrengslin í skólanum orðin svo mikil, að líkur eru til, 
að rý m a  verði vélskólanum burtu ú r  húsinu á næsta vori, og því sýnt, að leigja 
verður fvrir  hann  nýtt húsnæði. Sökum óviðunandi húsnæðis og þrengsla er það því 
krafa þeirra manna, sem hafa áhuga fvrir  fram tíðarm enntun islenzku sjómanna- 
stéttarinnar, að nýtt hús verði bvggt eftir nútima kröfum, þar sem að nemendum sé 
ekki Iakar búið en öðrum æskumönnum, er búa sig undir  lífið með námi í öðrum 
skólum. Sjómannastéttin lítur svo á, að starf hennar og strit í þágu þjóðfélagsins 
sé svo mikill og v irkur þáttur i fjárhagslegri afkomu þess, að ekki sé vansalaust 
að búa lakar af henni en öðrum stéttum, þegar um menntun hennar er að ræða og 
undirbúning undir starf hennar. Núverandi ástand um aðbúð nemenda í siglinga- 
fræði og vélfræði er orðið óviðunandi, og hrein vöntun á húsnæði fyr ir  ým sar 
starfsgreinar, svo sem loftskevtanema og inatreiðslumenn. Mcðal nágrannaþjóða 
okkar hafa á seinni árum  verið gerðar inerkilegar um bætur með bvggingu nýrra  
skólahúsa, með fullkomnustu tækjuin fvrir  allar starfsgreinar, sem sérjiekkingu 
þurfa að hafa í starfi sínu á sjónuni, bæði hvað bóklega menntun snertir og verk- 
lega ta'kni. Bót á þessu fæst ekki ráðin hjá okkur nema með byggingu nýs skóla- 
húss, þar sern skilvrði eru fyrir  hendi að kenna það, sem kenna þarf, og við á þann 
hátt getuin staðið nokkurnveginn jafnfætis nágrannaþjóðum  okkar um m enntun 
farmanna- og fiskiniannastéttarinnar í framtíðinni.


